ШАПКИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2021  № 39

О внесении изменений в постановление администрации
Шапкинского сельского поселения Тосненского района
Ленинградской области  от 13.08.2020  № 111 «О мерах
по реализации постановления Правительства Ленинградской
области от 13.08.2020 № 573 «О мерах по предотвращению
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
на территории Ленинградской области и признании утратившими
 силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 25.03.2021г. № 162 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 13 августа 2020 года № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 13.08.2020 № 111 «О мерах по реализации постановления Правительства Ленинградской области от 13.08.2020 № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области» (с учетом изменений, внесенных постановлениями администрации Шапкинского сельского поселения от 02.10.2020 № 144; от 10.11.2020 № 157; 16.11.2020 № 160; 14.12.2020 № 183) следующие изменения:
1.1. Абзац 1 пункта 1.11. изложить в следующей редакции:
«1.11. Запрещается проведение массовых гуляний, зрелищных и иных массовых мероприятий, за исключением мероприятий, предусмотренных в разделах "Мероприятия, организованные органами местного самоуправления Ленинградской области в целях участия населения в осуществлении местного самоуправления, предусмотренные Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Массовые мероприятия», «Мероприятия, организованные Правительством Ленинградской области, органами государственной власти Ленинградской области, государственными органами Ленинградской области» приложения 2 к постановлению Правительства Ленинградской области от 13 августа 2020 года № 573. Соблюдение установленных настоящим постановлением требований при проведении массовых мероприятий обеспечивается организаторами мероприятий.».
2. Несоблюдение требований, установленных настоящим постановлением, влечет привлечение к административной ответственности, в том числе приостановку деятельности.
3. Обеспечить через сайт Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, информирование населения о мерах по противодействию распространения в Ленинградской области коронавирусной инфекции COVID-19, в том числе о необходимости соблюдения требований и рекомендаций, указанных в постановлении Правительства Ленинградской области от 13.08.2020 № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленин градской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», постановлении администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 13.08.2020 № 1458-па «О мерах по реализации постановления Правительства Ленинградской области от 13.08.2020 № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVTD-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области».
4. Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Шапкинского сельского поселения на официальном сайте Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области (shapki-adm.ru).
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава  администрации                                                                                             М.С.Немешев